
        

 

 

   UCHWAŁA NR  XV/104/2020 

    RADY GMINY WIJEWO  

             z dnia 21  lutego 2020 r. 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2020 rok. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4,pkt 9 lit. c, lit. d oraz  pkt. 10 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r., poz.506 ze zmianami) art. 212, art. 214, art.215, art.222, art. 235-237, art. 

239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zmianami)  

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków  budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 2 do 

niniejszej uchwały 

2. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 „Wykaz inwestycji do realizacji w 2020 roku, zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

 

§ 1 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2020 rok w wysokości  24 105 810,80 zł tego: 

    - dochody bieżące w kwocie   20 092 552,42    zł 

    - dochody majątkowe w kwocie  4 013 258,38   zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

   1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych    

        ustawami w wysokości  3 638 728,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 

   2/ środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  

        których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 3 589 943,55 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1.  

 

§ 3 

 

§ 2 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

 

1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2020 rok w wysokości  25 160 810,80    zł, zgodnie z  

    Załącznikiem Nr 2 

2. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków bieżących na łączną kwotę   19 138 648,80  zł, w tym: 

    1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie łącznej     13 903 521,90  zł, w tym na: 

       - wynagrodzenia i składki od nich naliczane     8 456 619,75   zł 

       - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań       5  446 902,15   zł 

    2) dotacje na zadania bieżące 889 900,00  zł 

    3) świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 981 317,00   zł 

    4) obsługę długu publicznego 269 500,00 zł. 

    5) wydatki na programy finansowane z udziałem środków , o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 

94 409,90 zł. 

3. Wydatki budżetu obejmują plan wydatków majątkowych na łączną kwotę  6 022 162,00  zł, zgodnie 

    z Załącznikiem Nr 5, w tym: 

    1/ wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie  6 022 162,00  zł, w tym na programy  

         finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z  

         realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego, w kwocie    4 123 999,19  zł. 

4. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 



     1/ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych   

          ustawami  w wysokości 3.638.728,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 3, 

     2/ wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego na rok 2020r. w   

         wysokości 232 923,00, zgodnie z Załącznikiem  Nr 10. 

 

§ 4 

 

 

§ 8  Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie :  

 

Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości 87 500,00 zł 

2. celowe w wysokości 165 000,00 zł, z tego: 

    1)   na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego w wysokości 65 000,00 zł      

    2)  na wydatki w zakresie dróg publicznych w wysokości 70 000,00 zł 

    3)  na wydatki w zakresie finansowania oświetlenia ulic, dróg i placów znajdujących się na terenie  

      gminy w wysokości 30 000,00 zł 

 

 

§ 5 

 

§ 9 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie: 

 

Upoważnia się Wójta Gminy Wijewo do: 

1. Dokonywania zmian w budżecie gminy polegających na przeniesieniach w planie wydatków 

    między paragrafami i rozdziałami w ramach działu w zakresie: wydatków na wynagrodzenia i     

    pochodnych od nich  ze stosunku pracy, wydatków majątkowych. 

2. Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań  z tytułu           umów, 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna  do zapewnienia   

    ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają  poza rok budżetowy. 

3. Zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego  

    przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00 zł. 

4. Zaciągania kredytów i pożyczek , o których mowa w art. 89 ust.1 pkt 2-4 ustawy o finansach    

    publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r.  w wysokości 2 151 400,00 zł. 

                   

     

                                                          § 6  

 

 

§ 10 Uchwały Nr XIV/92/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 24.01.2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 

Wijewo na 2020 rok otrzymuje brzmienie: 

 

1. Określa się sumę do której Wójt Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania w roku 2020 na      wydatki 

bieżące w wysokości 300 000,00 zł. 

2. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 4 151 400,00 zł    

    w tym na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu budżetu    

    w kwocie 2 000 000,00 zł . 

                                                                                 § 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 



                                                              UZASADNIENIE 

 

do uchwały nr XV/104/2020 Rady Gminy Wijewo z dnia 21.02.2020 r 

 

Zmiany planu dochodów dotyczą: 

 

 Jednostka budżetowa „Zespół Szkół  w Brennie” 

- dział 801 

rozdział 80101 Szkoły podstawowe 

 § 0750 zwiększono dochody o kwotę 7 900,00 zł 

 § 0970 zmniejszono  dochody o kwotę 7 900,00 zł 

Zmiany niniejsze wprowadzona na wniosek Dyrektora Szkoły z dnia 13.02.2020 r. w celu  

prawidłowego funkcjonowania jednostki 

 

 

Zmiany planu wydatków dotyczą: 

  

 Jednostka budżetowa „Urząd Gminy w Wijewie” 

 

- dział  600  

rozdział 60016  Drogi publiczne gminne 

 § 4300 zmniejszono wydatki o kwotę 6 000,00 zł 

- dział  921 

rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

 § 6050 zwiększono wydatki na inwestycję  w kwocie 2 000,00 zł 

- dział 926 

rozdział 92601 Obiekty sportowe 

 § 4010  zmniejszono wydatki o kwotę  1 200,00 zł 

 § 4170 zwiększono wydatki o kwotę 1 200,00 zł  

 § 6050 zwiększono wydatki na inwestycję  w kwocie 4 000,00 zł 

 Powyższe zmiany wynikają z bieżących potrzeb jednostki. Wydatki na wynagrodzenia 

zabezpieczono dla osoby zastępującej pracownika etatowego, wydatki inwestycyjne  

zabezpieczają środki jako udział w projektach realizowanych wspólnie z funduszami sołeckimi. 
 

W uchwale dokonano również korekty zapisów §§ 9 i 10 uchwały budżetowej Nr XIV/92/2020 w której 

skorygowano błędny zapis dot.  upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania kredytów i błędny zapis dot. 

limitu zobowiązań  z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


